

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA**PLANILHA DE SERVIÇOS E CUSTO**

OBRA: ESTRUTURA PARA MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE DRENAM PLUVIAL NA COBERTURA DO ELVADOR .

Item	Discriminação dos Serviços	Unid	Quant	R\$ Unit	R\$ Total
1	SERVIÇOS PRILIMINARES				
1.1	Escritório e depósitos provisórios	m2	9	R\$ 182,00	R\$ 1.638,00
				Subtotal Item 1.0	R\$ 1.638,00
2	DEMOLIÇÃO				
2.1	Aberturas em parede de alvenaria	m2	1,5	R\$ 112,45	R\$ 168,68
2.2	Retirada de entulho e limpeza	vb	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
				Subtotal Item 2.0	R\$ 298,68
3	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS				
3.1	locação de Andaime	Mobilização	peças	10	R\$ 11,03
3.2	e Desmobilização				
				Subtotal Item 3.0	R\$ 110,30
5	ESTRUTURA METÁLICA				
5.1	Estrutura Metálica da plataforma	kg	1617,44	R\$ 14,30	R\$ 23.129,39
5.2	Estrutura Metálica da Escada	kg	60,89	R\$ 14,30	R\$ 870,73
5.3	Esquadria metálicas/portinholas	uni	2	R\$ 322,40	R\$ 644,80
5.4	Chapas e Calhas para drenagem pluvial	m2	5,8	R\$ 71,77	R\$ 416,27
				Subtotal Item 2.0	R\$ 25.061,19
6	ALVENARIA DE BLOCOS DE VIDRO				
6.1	Alvenaria de blocos de vidro	m2	4	R\$ 708,18	R\$ 2.832,72
Obs:Bloscos de vidro vazados , tipo veneziana					
TOTAL					R\$ 29.940,88
Eng.Jonathas Leão Soares CREA:129102D					
<i>Jonathas Leão Soares</i>					